
Namen und Neuigkeiten 1930. September 2015

AKTUELLES

■ FAHRZEUGE
WERDEN GESEGNET
Ziemetshausen Der Wall-
fahrtsort Maria Vesperbild
bietet am kommenden
Samstag, 3. Oktober, die
letzte Fahrzeugsegnung in
diesem Jahr. Das Pilger-
amt um 10.15 Uhr und die
anschließende allgemeine
Fahrzeugsegnung werden
musikalisch umrahmt vom
Harmoniemusik Welden.
Die weiträumig angeleg-
ten Parkplätze garantieren
eine unkomplizierte An-
und Abfahrt. red

■ VOLKSWANDERTAG
Aichach Am kommenden
Samstag findet ein inter-
nationaler Volkswandertag
am Sisi-Schloss in Aich-
ach-Unterwittelsbach
statt. Startzeiten sind von
7 bis 13 Uhr, die Strecken-
länge beträgt fünf oder
zehn Kilometer. Der Erlös
des Wandertages fließt in
das Forschungsprojekt
„Sport treiben für ein län-
geres Leben“ des Mukovis-
zidose-Vereins. Schirm-
herrin ist die Schauspiele-
rin Michaela May, die
Startgebühr (IVV-Stempel)
beträgt zwei Euro. red

■ KÜNSTLERFÜHRUNG
Oberschönenfeld Die
Konzeptkünstler Christian
Hof und Christian Hörl füh-
ren am kommenden Sonn-
tag, 4. Oktober, um 15 Uhr
durch ihren Teil der Aus-
stellung „Hier – jetzt – heu-
te. Vier Kunstschaffende
aus Schwaben sehen die
Gegenwart“ in der Schwä-
bischen Galerie im Volks-
kundemuseum Oberschö-
nenfeld. Christian Hof aus
Kempten fügte Ausschnit-
te aus Krimiserien zu ei-
nem Gesamtwerk zusam-
men. Christian Hörl aus Ru-
deratshofen befasste sich
in seinen Bildzyklen mit der
Verbindung von Persönli-
chem und Allgemeinem.

■ TIER-NOTDIENST
Augsburg Den tierärztli-
chen Notdienst hat am
Wochenende, 3. und 4. Ok-
tober, Dr. Dobrescu, Tele-
fon 0821/511110.

Toller Marathon
Bei Laufveranstaltungen der
Region sorgen regelmäßig die
Augsburger Teletubbies für
gute Stimmung. Dahinter ver-
bergen sich vier Langstrecken-
läufer von der TG Viktoria
Augsburg. Nun startete dieses
Quartett im französischen Bor-
deaux beim wohl verrücktes-
ten Rennen der Welt, dem 31.
Médoc-Marathon. Entlang der
42,195 Kilometer durch das
berühmte Weinanbaugebiet

wurden an 52 Verpflegungssta-
tionen edle Weine, lukullische
Genüsse und Live-Musik ange-
boten. Sascha Ratzinger, Mar-
tin Schöll, Thomas Buchta und
Gerhard Wagner (von links)
waren 5:20 Stunden unter-
wegs, rund zwei Stunden län-
ger als normal. Unter den vor-
wiegend kostümierten 8500
Läufern aus 61 Nationen ka-
men sie auf die Plätze 2557 bis
2560. Foto: privat

ZDF zu Gast
Seit Kurzem wird im ZDF die
zweite Staffel der Sendung
„Deutschlands bester Bäcker“
ausgestrahlt. In diesem Jahr ist
auch ein Augsburger Traditi-
onsbetrieb dabei. Die Biobä-
ckerei Schubert stellt sich dem
Urteil von Star-Juror Johann
Lafer. In dem Wettbewerb tre-
ten gleich 96 Bäckerteams aus
ganz Deutschland gegeneinan-
der an. Zugelassen am Fern-
seh-Wettstreit sind allerdings

nur Bäckereien, die bei der
Herstellung auf Backmischun-
gen und Fertigprodukte ver-
zichten. Bewerben mussten
sich die Schuberts dafür jedoch
nicht. Zur Teilnahme kam es
durch einen Anruf der Produk-
tionsfirma bei Frank Schubert.
Im Schlachthofquartier befin-
det sich das Café himmelgrün,
in dem kürzlich die umfangrei-
chen Dreharbeiten (Bild) statt-
fanden. Foto: agt

Kanuten in Fahrt
Drei WM-Medaillen geholt

London Die Kanuslalom-Welt-
meisterschaft nahe London
brachten für die heimischen
Sportler Freude und Enttäu-
schung. Dem Augsburger Ale-
xander Grimm, Kajak-Olym-
piasieger 2008 in Peking, fehl-
te dabei als Fünfter nicht viel
mehr als eine Sekunde auf
Rang drei.
Ricarda Funk (KSV Bad Kreuz-
nach) und Melanie Pfeifer
(Schwaben Augsburg) trainie-
ren gemeinsam auf dem Augs-
burger Eiskanal, in London

war nur die Tschechin Katerina
Kudejova schneller. Pfeifer ge-
wann wie schon 2014 Bronze.
Die Olympia-Medaillengewin-
ner der Sommerspiele 2012
verpassten die Endläufe. So-
wohl der Olympia-Zweite Si-
deris Tasiadis im Canadier-Ei-
ner als auch der Olympia-Drit-
te Hannes Aigner im Kajak-Ei-
ner waren in ihren Halbfinal-
läufen – jeweils Rang 20 – zu
langsam. Tasiadis holte sich im
Canadier-Einer-Team dann
den Vize-Weltmeistertitel. ex

Freude nach dem Finale: Melanie Pfeiffer (links) und Ricarda Funk ge-
wannen Bronze und Silber bei der WM. Foto: Jochen Meyer, dpa

Tolle Show
Ende Juni ist Paul Ambros im
Alter von 82 Jahren in Füssen
gestorben. Die Fans der Augs-
burger Panther haben nun
noch einmal der Eishockey-Le-
gende gedacht. Kürzlich gab es
eine große Choreografie zu se-

hen. Die Panther hängten ein
symbolisches Trikot mit der
Nummer 5, die Ambros trug,
unters Hallendach. Diese
Nummer wird ab sofort an kei-
nen Spieler jemals mehr über-
geben. Foto: Siegfried Kerpf

Die Nummer 111
Neuer Poco-Einrichtungsmarkt in Augsburg ist eröffnet

Augsburg Die Poco-Gruppe
hat vergangenes Wochenende
in Augsburg ihren 111. Ein-
richtungsmarkt eröffnet. Da-
mit will der Discounter seine
Aktivität in Bayern ausbauen
und zusätzliches Marktpoten-
zial erschließen.
Der neue Einrichtungsmarkt
befindet sich am Unteren Tal-
weg 49, direkt neben XXX-
Lutz. Das ist für Vertriebsge-
schäftsführer Volker Matzke
kein Problem. „Wir siedeln
uns in einem Einzugsbereich
mit rund 500000 Menschen an
und zugleich in einer Region
mit dynamischer Entwicklung.
Wir werden uns ideal ergän-
zen.“ Beide Märkte können
gegenseitig von ihrem Kun-
denzulauf profitieren, glaubt
Poco.

70 Mitarbeiter

Der neue Poco liegt gut sicht-
bar in einem Gewerbegebiet
im Süden der Stadt, in dem sich

rundum schon viele andere
Fachmärkte niedergelassen ha-
ben, das über die B 17 gut zu
erreichen ist und das schließ-
lich auch noch in der Nähe des
Universitätsgeländes liegt.
Poco stellt in Augsburg sein
umfassendes Sortiment rund
ums Einrichten und Renovie-
ren unter dem Motto „Schönes
Wohnen für weniger Geld“ auf
knapp 5000 Quadratmetern
Verkaufsfläche vor. Neben
Möbeln, Küchen, Teppichen
und Bodenbelägen zählt zum
Spektrum auch eine große
Auswahl an sogenannten Fach-
sortimenten: Haushaltswaren,
Heimtextilien, Tapeten sowie
Elektro- und Geschenkartikel.
Rund 70 Arbeitsplätze sind
entstanden.
Das neue Team unter der Füh-
rung von Marktleiter Christian
Mathia bietet den Kunden ei-
nen Rundum-Service von der
Beratung und Finanzierung bis
hin zu Lieferung und Montage.
„Unser Erfolgsrezept ist es,

nicht nur Discount-Preise zu
garantieren, sondern den Kun-
den auch einen erstklassigen
Service zu bieten“, sagt Chris-
tian Mathia. Er und seine Mit-
arbeiter hatten anfangs alle
Hände voll zu tun. Neben den

Eröffnungsangeboten gab es
auch Mitmach-Aktionen für
die großen und kleinen Besu-
cher sowie Gewinnspiele, bei
denen es unter anderem ein
Auto im Wert von 30000 Euro
zu gewinnen gibt. pm

Poco-Chef Christian Mathia (links) und seine Mitarbeiter hatten in
den ersten Tagen alle Hände voll zu tun, um die Bestände in der
Augsburger Filiale wieder aufzufüllen. Foto: Karl Luckner

100 g: € 0,20

0.79*
0.39⋆⋇

-50%

EHRMANN GRAND
DESSERT�verschiedene

Sorten, je 200-g-Becher

1 kg: € 4,85

2.69*
1.99⋆⋇-26%

WAGNER BIG PIZZA oder PICCO-
LINIS�tiefgefroren, verschiedene
Sorten, z. B. Big Pizza Supreme,
410-g-Packung

1 kg: € 1,76

1.29*
0.88⋆⋇-31%

GOLDEN TOAST TOASTBROT
verschiedene Sorten, z. B. Vollkorn,
500-g-Packung

1 kg: € 7,98

5.99*
3.99⋆⋇-33%

JACOBS KRÖNUNG oder BALANCE
je 500-g-Vakuumpackung

1 l: € 3,72

3.99*
2.79⋆⋇-30%

ROTKÄPPCHEN SEKT oder
FRUCHTSECCO�verschiedene
Sorten, je 0,75-l-Flasche

1 kg: € 2,00

1.00

TAFELTRAUBEN HELL, KERNLOS
aus Griechenland, Kl. I, Sorte:
Thompson Seedless, 500-g-Schale

0.79

SALATHERZEN�aus Deutschland,
Kl. I, Sorte: Mini Romana,
2er-Packung

1 l: € 0,60
zzgl. Pfand: € 0,25

1.69*
1.19⋆⋇-29%

COCA-COLA�verschiedene Sorten,
z. T. koffeinhaltig, je 2-l-PET-EW-
Flasche

0.39

FRISCHER KRUSTENBRATEN**�aus
dem Schweineschlegel, ohne
Knochen, 100 g

1.11

RINDERSTEAK**
Qualitätsrindfleisch vom deutschen
Jungbullen, aus der Nuss, 100 g

0,7 l: 1 l: € 13,96
0,5 l: 1 l: € 19,54

12.99*
9.77

BAILEYS IRISH CREAM LIQUEUR
17 % Vol. oder BAILEYS CHOCOLAT
LUXE�15,7 % Vol., 0,7- bzw.
0,5-l-Flasche

ACHTUNG!

VOLLTREFFER
1 l: € 1,30
zzgl. Pfand: € 3,10

15.99*
12.99

PAULANER HEFE-WEISSBIER
verschiedene Sorten,
je 20 x 0,5-l-MW-Kasten

1.49

BAVARIA BLU**�deutscher Weich-
käse mit Weiß- und Blauschimmel,
70 % Fett i. Tr. oder BAVARIA BLU
„DER WÜRZIGE“**�deutscher
Weichkäse mit Blauschimmel,
verschiedene Sorten, 60 % Fett i. Tr.,
je 100 g

BE UNS NI I
BAYERN

HERGESTELLT

LACTOSE

FREI1.99

ORIGINAL SPANISCHER SERRANO
SCHINKEN**�mind. 9 Monate
gereift, 100 g

GLUTEN

FREI

LACTOSE

FREI

AUS EIGENER
HERSTELLUNG

0.79

GELBWURST**�mit oder ohne
Petersilie, je 100 g

BE UNS NI I
BAYERN

HERGESTELLT

GLUTEN

FREI

LACTOSE

FREI

0.55

FRISCHER SCHWEINEHALS**�ohne
Knochen, am Stück, 100 g

3.59*
1.99⋆⋇-44%

LANGNESE CREMISSIMO EIS
verschiedene Sorten, z. B. Bourbon-
Vanille, 1.000-ml-Becher

Gültig bis 02.10.2015
www.kaisers-tengelmann.de

WE_KW40_2015_M
Druckfehler vorbehalten.

Kaiser’s Tengelmann GmbH,
Wissollstraße 5 – 43,
45478 Mülheim an der Ruhr

facebook.com/TengelmannMuenchen
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